[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 0393/19-Edital nº 086/19-Pregão Presencial/SRP nº 071/19.

ESCLARECIMENTO
Pregão Presencial/ SRP nº 071/2019
O MUNICIPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, vem esclarecer que:
Constou no texto do Edital Pregão Presencial/SRP nº 071/19, o erro material:

 A Licitante declarada vencedora, será convocada na própria sessão do pregão, ou pelo email constante na proposta, a apresentar amostras e laudos dos produtos ofertados, no prazo de até 7 (SETE) dias corridos, onde serão analisadas pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, a fim de se determinar o pleno atendimento às exigências mínimas solicitadas no termo de referência, bem como averiguar se há defeitos de fabricação.

O correto é :

A Licitante declarada vencedora, será convocada na própria sessão do pregão, ou pelo email constante na proposta, a apresentar amostras e laudos dos produtos ofertados, no prazo de até 15 (QUINZE) dias corridos, onde serão analisadas pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, a fim de se determinar o pleno atendimento às exigências mínimas solicitadas no termo de referência, bem como averiguar se há defeitos de fabricação.

Demais informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo -  Fone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br.
SÃO JERÔNIMO-RS, 17 DE  JUNHO  DE  2019.
Alessandra Streb Soares Azzi Araujo

Secretaria de Governo
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Fábio Medeiros de Freitas
Secretário de Adm. e Infraestrutura

ESTE ESCLARECIMENTO FOI EXAMINADO  E   APROVADO  PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

____________________________

Lucas Manito Käfer

OAB/RS 82.969
PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-Email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]